
Contacto

Teléfono 954212121
Fax 954214497
Correo Electrónico contratacion@defensor-and.es

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2018
a las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Defensor del Pueblo Andaluz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensordelpuebloandaluz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D

Objeto del Contrato: Servicio profesional para el seguimiento de la actividad del DPA y DMA en
medios de comunicación convencionales y on-line

Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
79980000 - Servicios de suscripción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KANTAR MEDIA S.A.U.
NIF A78040235

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.831,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.defensordelpuebloandaluz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D


Lugar

DEFENSOR DEL PUEBLO ANDALUZ

Dirección Postal

REYES CATÓLICOS, 21
(41001) SEVILLA España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 3

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en el TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2017 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DMp4cj5aOikQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002847092 |  2018-041525 | lun, 19 feb 2018 11:42:13:265 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72619177758675235149096659472058185162 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DMp4cj5aOikQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

